FIRST
SERIES.

As our bodies are by the bread and wine.] So Maldonate *de Sacram.*, p. 126ⁿ: *Analogia autem est, quod sicut panis est præcipuum nutrimentum corporum, ita caro Christi est præcipuus cibus animæ.*

And there shall be none admitted to the holy Communion till such time as he can say the catechism and be confirmed.]

So Dionys. Areop.^o: *Pontifex perficit eum chrismate qui baptizatus est, et reddit eum participem et capacem Eucharistiæ.*

In Const. Johannis Pecham, Archiepiscopi Cant., cap. de Sac. Confirm.^p, sic legitur, Statuimus, ut nullus ad sacramentum Corp. et Sang. Dominici admittatur extra mortis articulum, nisi fuerit confirmatus, vel nisi a receptione confirmationis fuerit rationabiliter impeditus. quod m. 6.

THE SOLEMNIZING OF HOLY MATRIMONY.

That which St. Paul saith, 1 Cor. vii., *cui vult nubat, tantum in Domino*, the same is here constituted and appointed by the Church for married persons to perform. *In Domino enim nubere*, is to marry, not as brute beasts go together, or as heathen and natural men make marriages, but to marry according to the laws and ceremonies appointed us by Christ and His Church. *Ritus autem ab apostolis instituti, ab universa Ecclesia recepti, hi sunt potissimi: primus, ut contrahatur in præsentia sacerdotis. 2. Ut per sacerdotes in Ecclesiis proclametur. 3. Ut in confederatione matrimonii sacrificium missæ (sive Eucharistia) offeratur. 4. Ut a paranympis ad Ecclesiam ducantur. 5. Ut contrahentes matrimonium Eucharistiam percipiant, eorundemque manus interventu osculi et velationis conjungantur, de quibus Evaristus^q in Epistola sua. Caranza in 13 can. 4. Conc. Carthaginensis^r.*

ⁿ [Id. *ibid.*, sexta quæstio, col. 86, A.]

^o [ἐπὶ τὴν ἱεράρχην ἀθῆς ἀπάγουσιν. Ὁ δὲ τῷ θεουργικῷ ἀτῷ μύρω τὴν ἄδρα σφραγισαμένος, μέτοχον ἀποφαίνει λοιπὸν τῆς ἱετρολεσικῶτάτης εὐχαριστίας. —S. Dionys. Areop. de Eccles. Hierarchia, cap. 2. Op. tom. i. p. 169, D.]

^p [Lyndwood, Provinciale, Append., p. 27. See Johnson's Canons, A.D.

1281, c. 4. vol. ii. p. 278. Ang.-Cath. ed.]

^q [Epistola 1. Evaristi papæ (A.D. 110) ad omnes Africae episcopos, Opus Spurious, § 2. Concilia, tom. i. col. 536, B. The words are cited in the next note but one.]

^r [The canon is: Sponsus et sponsa cum benedicendi sunt a sacerdote, a parentibus suis vel paranympis offe-

Matrimonium aliud est legitimum, quod est, quando publice et solenniter contrahitur in facie ecclesiæ, cum debitis conditionibus requisitis, scilicet cum uxor a parentibus petitur, desponsatur, dotatur, et a sacerdote [l. sacerdotibus] benedicitur. 33. q. 5. c. aliter^s. Aliud est clandestinum, quod fit sine prædictis solennitatibus, 30. q. 5^t, per totum. Cui clandestino matrimonio sacerdos consentiens est suspendendus, de clandest. despons. ca. cum inhibitio^v, quia ex eo sequuntur frequentius multa mala, et scandala quamplurima oriuntur, ideo ab Ecclesia est inhibitum: et maxime Conc. Trid., cap. 1. sess. 34, de Reform. Matrimonii. Quod quidem clandestinum matrimonium publice erat ratificandum, de clandest. desp. 2, quod nobis^v. Unde secundum generalis concilii constitutionem, de clandest. desp., cap. cum inhibitio^x, facienda sunt banna in Ecclesiis per parochum sacerdotem antequam matrimonium contrahatur; et indicendum est per tres dies festivos continuos in missarum solenniis, ut si quis sciat inter tales personas, quæ inter se contrahere debent, esse aliquod impedimentum, infra competentem terminum assignandum debeat ipsum producere et manifestare; in hæc vel similia verba, viz. "Hæc duæ personæ N. et N. volunt contrahere matrimonium. Si quis est qui noverit aliquod impedimentum esse inter has personas, quod matrimonium inter eos impediatur, illud denunciatur. Et de hoc admonemus omnes primo, secundo, tertio, et peremptorie infra talem terminum N." Et alicubi qui sine istis bannis contrahunt, sunt excommunicati. Et si apparuerit aliqua

FIRST SERIES.

Matrimonium legitimum.

Clandestinum.

Banna.

Forma denunciandi banna matrimonia^y.

rantur. Qui cum benedictionem acceperint, eadem nocte pro reverentia ipsius benedictionis, in virginitate permanent. — Conc. Carthag. dict. iv. can. 13. Concilia, tom. ii. col. 1438, D. The passage cited is not a note of Caranza, but of de la Bigne, ibid. col. 1447, C; as also Concilia, ed. Binius, tom. i. pp. 555, 556. col. Agr. 1606.]

^s [Aliter legitimum non fit conjugium, nisi ab his qui super ipsam foemina dominationem habere videntur, et a quibus custoditur, uxor petitur, et a parentibus, et propinquieribus sponseatur, et legibus dotetur, et suo tempore sacerdotaliter, ut mos est, cum precibus et oblationibus a sacerdote benedicatur, et a paranympis, ut consuetudo docet, custodita et sociata, a proximis congruo tempore petita legibus detur ac solenniter accipiatur, &c.—Decret. pars ii. causa 30. quæst. 5. can. 1. ap. Corp. Jur. Can., tom. ii., citing the spurious

Epistle of Evaristus already referred to.]

^t [The whole quæstio is on this subject; the last note contains the beginning of the passage.]

^v [Statuimus, ut cum matrimonia fuerint contrahenda, in ecclesiis per presbyteros publice proponantur, competentem termino præfinito, ut infra illum qui voluerit et valuerit, legitimum impedimentum opponat: et ipsi presbyteri nihilominus investigent, utrum aliquod impedimentum obsistat, &c.—Decretalium, lib. iv. tit. iii. de clandestina desponsatione, cap. 3. ap. Corp. Jur. Can., tom. ii.]

^v [Si matrimonia ita occulte contrahuntur, quod exinde legitima probatio non appareat: ii qui ea contrahunt, ab ecclesia non sunt aliquatenus recipiendi.—Ibid., cap. 2.]

^x [See the last note but one.]

^y [Our present form of publishing banns was suggested by Cosin.]

FIRST
SERIES.

conjectura impedimenti alicujus, interdicendum est illis ne contrahant, donec veritas declaretur, et oppositum constet. Qui autem contraxerint post prohibitionem sibi factam, et impedimentum extiterit, illegitimos filios procreabunt. Et sacerdos qui tales inhibitiones facere contempserit, vel regularis qui interfuerit, suspendi debent ab officio per tres annos. Et si quis malitiose falsum impedimentum objecerit, canonicam ultionem non evadet, ut patet ubi supra. Sacerd. Rom., cap. 3. de Matrimonio^z.

The causes for which matrimony was ordained.]

Tria autem sunt bona matrimonii, proles, fides, [et] sacramentum.

1. *Proles, ut charitative recipiant filios, et religiose educant.*
2. *Fides, ut cum alia persona non coeant.*
3. *Sacramentum, ut nunquam nisi per mortem separentur.*

Sacerd. Rom. de Matr., c. 2^a. ex Conc. Florent. sub Eugenio papa IV.^b

And also speaking unto the persons that shall be married, he shall say, I require and charge you, &c.] [. . .] Sacerdos [. . .] interroget utrumque in hunc modum; ego ex parte Dei [. . .] mando vobis, quatenus mihi dicatis, si habetis aliquod impedimentum canonicum, quod possit impedire vos ab hoc matrimonio legitime contrahendo; viz. si estis consanguinei, vel affines usque quartum gradum inclusive, et si aliquis vestrum cum aliqua persona contraxerit per verba de præsenti. Si habetis [. . .] alia impedimenta canonica; ut infra (pag. prox.) Sacerd. Rom. de Matr., cap. 4^c.

De impedimentis Matrimonii^d.

If either of you know any impediment.]

Impedimenta matrimonii, quæ matrimonium impediunt contrahendum et dirimunt jam contractum, sunt 12, et in his versibus continentur.

^z [Sacerd. Rom., fol. 27.]

^a [ibid., cap. 1. fol. 27.]

^b [Assignatur autem triplex bonum matrimonii. Primum est proles suscipienda et educanda ad cultum Dei. Secundum est fides, quam unus conjugum alteri servare debet. Tertium indivisibilitas matrimonii, propter hoc quod significet indivisibilem conjunctionem Christi et Ecclesiæ.—Conc. Florent. (A.D. 1438,) Decret. Eugenii papæ IV. § Septimum est sacramen-

tum matrimonii, &c. Concilia, tom. xviii. col. 550, D.]

^c [fol. 30. In this and the next extract Cosin omitted what is not used in our Church.]

^d [What follows is derived from the Sacerdotale, omitting much, and slightly modifying the rest, so as to accommodate it to our use. The words *tenetur* and *non tenetur* are added by Cosin, to indicate what we do and do not retain. See Sacerd. Rom., fol. 28, b. 29, 30, a.]

1. *Error.* 2. *Conditio.* 3. *Votum.* 4. *Cognatio.* 5. *Crimen.*
6. *Cultus disparitas.* 7. *Vis.* 8. *Ordo.* 9. *Ligamen.* 10.

FIRST
SERIES.

Honestas.

11. *Si sis affinis.* 12. *Si forte coire nequibis.*

Primum impedimentum est error, . . . ut si credatur contrahi cum Martino, et contrahitur cum Petro. . . . (Tenetur.)

2^m. *Est conditio, ut quando qui liber est contrahit ignoranter cum serva. . . .*

3^m. *Est votum; quod cum simplex est "impedit matrimonium contrahendum sed non dirimit contractum." Cum solenne, impedit etiam et dirimit contractum. Non tenetur.*

4^m. *Non tenetur nisi in cognatione carnali ad quartum gradum.*

5^m. *Est crimen, primo, ut adulterans cum conjugata, et machinans in mortem viri vel e contra in mortem uxoris effectu secuto.*

2^o. *si promittit adulteræ, vivente ejus viro, ducere eam in uxorem.*

3^o. *si vivente legitima uxore scienter adulteram superinducit in conjugium.*

6^m. *Ut fidelis non potest contrahere cum Judæa aut pagana, nisi promittit converti ad fidem.*

7^m. *Excludit consensum, sicut metus mortis, &c.*

8^m. *Non tenetur.*

9^m. *Ut nullus qui legitime nupserit potest vivente prima uxore, aliam ducere; et si inter eas fuerunt sponsalia de futuro non potest cum alia de futuro spons. contrahere, potest autem per verba de presenti.*

10^m. *Non tenetur sicut nec 11^m.*

12. *Est impotentia coeundi.*

Impedimenta vero quæ impediunt matrimonium contrahendum, sed non dirimunt contractum, sunt tempus feriarum ab Adventu ad Epiph. et a feria 4^a Cinerum ad 8^m Paschæ, &c. Nam in aliis temporibus licet matrimonium per verba de presenti contrahi potuerit, non licebat tamen traducere uxorem, vel solemnizare nuptias, vel eam carnaliter cognoscere. Aliud impedimentum est interdictum Ecclesie secundum versus:

Ecclesie vetitum, necnon tempus feriarum,
Impediunt fieri, permittunt facta teneri.

Qui hæc fusius videre et intelligere voluerit, legat Summam

FIRST
SERIES.

Angelicam^e, Sylvestrinam^f, aliasque. Sacerd. Rom. de Matrim., c. 3.

Giving of
the woman
to the man.

Who giveth this woman to be married?] *Non fit legitimum conjugium, ut a parentibus accepimus, et a sanctis apostolis, eorumque successoribus traditum invenimus, nisi ab iis qui in ipsam feminam videntur dominationem habere, et a quibus custoditur uxor petatur, &c.* Evarist., ep. 1^g. And therefore was this ceremony of giving the woman to the man used, to shew that she had the consent of her parents or governors to wed herself.

Leaving the ring upon the fourth finger.] Among the old Romans, when they married it was a custom that the man, in token of goodwill, gave a ring unto the woman, which she was to wear upon the finger next to the little finger upon the left hand, because unto that finger alone a certain artery proceedeth from the heart. *Aul. Gel.*^h

And the minister shall add this blessing.]

The priest's
blessing a
ceremony
ever used
in mar-
riage.

Among other ceremonies always used in matrimony, this was one, that the married persons should receive a solemn blessing from the priest. *Mald. de Matr., p. 278ⁱ.* *Aliter non fit legitimum conjugium, ut a S. Apostolis eorumque successoribus traditum invenimus, nisi, &c., et ut mos est a sacerdote benedicatur,* Evarist., Ep. 1^j. And the ceremony is taken from the blessing that God gave Adam and Eve in Paradise. Innocent I., ep. ii. c. 6^k. So the fourth council of Carthage, can. 13^l, *Sponsus et sponsa benedicendi sunt a sacerdote, &c.* And